
 

29 ноября 2023 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение 51-го заседания 

Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

от 29.06.2016 № 324  

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей федеральной государственной службы, и федеральными 

государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными 

служащими требований к служебному поведению», ст. 66 Устава, учитывая 

информационное письмо прокуратуры Раздольненского района от 07.09.2023 № 

Исорг-20350020-2109-23/-20350020, Раздольненский сельский совет,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 51-го заседания Раздольненского сельского совета 1-го 

созыва от 29.06.2016 № 324 «Об утверждении Положения о проверке достоверности 

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, назначаемыми для непосредственного 

исполнения полномочий муниципальных служащих администрации 

Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, а 

также о проверке соблюдения муниципальными служащими администрации 

Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к 

служебному поведению» следующие изменения: 

1.1. приложение к решению дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

«21. В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

   

51-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 353 



распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях 

противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об 

осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) 

соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой 

проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное 

коррупционное правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении 

такой проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного 

проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного 

правонарушения. 

В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были 

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях 

противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об 

осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) 

соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой 

проверки лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, 

представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении 

указанного проверяемого лица. 

В случаях, предусмотренных абзацем 1 и 2 настоящего пункта, материалы, 

полученные соответственно после завершения проверки, предусмотренной абзацами 

1 и 2 настоящего пункта, и в ходе ее осуществления в трехдневный срок после 

увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, указанного в абзаце 1 и 

2 настоящего пункта, направляются лицом, принявшим решение об осуществлении 

такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

3. Решение обнародовать на стенде Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым по адресу: пгт Раздольное, ул. Ленина, 

д.14, на сайте Администрации Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым (http://Razdolnoe.su), на официальном 

сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета- глава администрации 

Раздольненского сельского поселения      А.В. Азарянц 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

